СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2025 г.
02-84
от ______________________ № _______

	О принятии в первом чтении (за основу) проекта бюджета Тихвинского городского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

	22 2700 ДО

На основании статьи 27 Устава Тихвинского городского поселения, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, рассмотрев основные характеристики бюджета Тихвинского городского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов (далее – бюджет Тихвинского городского поселения), совет депутатов Тихвинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект бюджета Тихвинского городского поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тихвинского городского поселения на 2026 год:

2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тихвинского городского поселения в сумме 700 046,8 тысяч рублей.

2.2. Общий объем расходов бюджета Тихвинского городского поселения в сумме 751 117,2 тысяч рублей.

2.3. Прогнозируемый дефицит бюджета Тихвинского городского поселения в сумме 51 070,4 тысяч рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета Тихвинского городского поселения на 2027 и 2028 годы:

3.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тихвинского городского поселения на 2027 год в сумме 718 539,2 тысяч рублей и на 2028 год в сумме 752 818,9 тысяч рублей.

3.2. Общий объем расходов бюджета Тихвинского городского поселения на 2027 год в сумме 749 185,6 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 16 719,0 тысяч рублей и на 2028 год в сумме 779 451,2 тысяч рублей, из них условно утвержденные расходы в сумме 34 975,0 тысяч рублей.

3.3. Прогнозируемый дефицит бюджета Тихвинского городского поселения на 2027 год в сумме 30 646,4 тысяч рублей и на 2028 год в сумме 26 632,3 тысяч рублей.

4. Установить, что доходы бюджета Тихвинского городского поселения формируются по нормативам, установленным Федеральными законами, законами Ленинградской области и настоящим решением за счет:

4.1. Налоговых доходов:

· налога на доходы физических лиц – по нормативу 13 процентов, в том числе 10 процентов – в соответствии с федеральным законодательством, 3 процента – по единому нормативу отчислений в бюджеты городских поселений;

· акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации – по  нормативу 0,12198 процентов;

· налога на имущество физических лиц – по нормативу 100 процентов;

· земельного налога - по нормативу 100 процентов;

· государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий – по нормативу 100 процентов;

· задолженности по отмененным местным налогам и сборам, зачислявшихся в местные бюджеты до 1 января 2005 года (в части погашения задолженности прошлых лет) – по ранее установленным нормативам.

4.2. Неналоговых доходов:

· доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и расположенных в границах поселений, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;

· доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений) – по нормативу 100 процентов;

· доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений – по нормативу 100 процентов;

· доходов в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Тихвинскому городскому поселению – по нормативу 100 процентов;

· прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – по нормативу 100 процентов;

· доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства – по нормативу 100 процентов;

· доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – по нормативу 50 процентов;

· доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) – по нормативу 100 процентов;

· штрафов, санкций, возмещения ущерба – по нормативу 100 процентов в соответствии с действующим законодательством;

· невыясненных поступлений в бюджеты поселений – по нормативу 100 процентов;

4.3. прочих неналоговых доходов – по нормативу 100 процентов.

4.4. Безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: дотаций, субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов.
4.5. Прочих безвозмездных поступлений в полном объеме.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Тихвинского городского поселения, установленного подпунктами 2.1. и 3.1. настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, согласно приложению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава». Приложение к решению обнародовать путем размещения на официальном сайте Тихвинского района в сети Интернет, в библиотеках муниципального учреждения «Тихвинская централизованная библиотечная система».

Глава муниципального образования

Тихвинское городское поселение

Тихвинского муниципального района

Ленинградской области

                               Ю.И. Шорохов
Суворова Светлана Александровна,
52150
УТВЕРЖДЕНЫ
решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 19 ноября 2025 г. № 02-84 (приложение)
Прогнозируемые поступления доходов
 в бюджет Тихвинского городского поселения
 на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов
	Код дохода бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма, тысяч рублей

	Проект 2026 год
	Проект 2027 год
	Проект
2028 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	533 479,3
	566 700,9
	600 994,1

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	484 429,0
	521 746,2
	556 039,4

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	398 520,0
	434 600,9
	467 630,7

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	398 520,0
	434 600,9
	467 630,7

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12 583,0
	13 086,3
	13 609,7

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	12 583,0
	13 086,3
	13 609,7

	 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	47,0
	47,0
	47,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	47,0
	47,0
	47,0

	 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	73 279,0
	74 012,0
	74 752,0

	 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	28 514,0
	28 799,0
	29 087,0

	 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	44 765,0
	45 213,0
	45 665,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	49 050,3
	44 954,7
	44 954,7

	 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	32 507,7
	32 112,1
	32 112,1

	 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16 367,3
	16 367,3
	16 367,3

	1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	16 140,4
	15 744,8
	15 744,8

	 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10 912,6
	10 912,6
	10 912,6

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	5 200,0
	1 500,0
	1 500,0

	1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	3 700,0
	0,0
	0,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	250,0
	250,0
	250,0

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	180,0
	180,0
	180,0

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	166 567,5
	151 838,3
	151 824,8

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	166 567,5
	151 838,3
	151 824,8

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	93 536,7
	71 378,3
	71 854,8

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	53 266,0
	60 495,5
	65 970,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5 764,8
	5 964,5
	0,0

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	14 000,0
	14 000,0
	14 000,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	700 046,8
	718 539,2
	752 818,9

_____________